
 

 

UCHWAŁA NR XLV/302/22 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawadzkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Zawadzkiem uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawadzkie, którego treść 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/143/20 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 29 czerwca 2020 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawadzkie (Dz. Urz. Woj. Op. z 2020 r. 

poz. 1956). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Zawadzkiem  

 

Dariusz Zajdel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 2321



Załącznik 

 do uchwały nr XLV/302/22 

Rady Miejskiej w Zawadzkiem 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawadzkie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

znajdujących się na terenie gminy Zawadzkie. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Zawadzkie; 

2) bioodpadach – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

3) firmie wywozowej – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności 

regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Zawadzkiego oraz przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

na wykonywanie usług związanych z wywozem nieczystości ciekłych. Za firmę wywozową należy 

rozumieć także przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wybranego 

w drodze przetargu, z którym gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi; 

4) właścicielach nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi – należy 

rozumieć właścicieli nieruchomości zamieszkanych z terenu gminy Zawadzkie; 

5) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady określone w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

6) niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady stanowiące  

pozostałości po segregacji odpadów komunalnych; 

7) odpadach z metali i tworzyw sztucznych – należy przez to rozumieć odpady z metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe wysegregowane ze strumienia odpadów 

komunalnych; 

8) odpadach ze szkła – należy przez to rozumieć odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

9) odpadach z papieru i tektury – należy przez to rozumieć odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

10) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które nie 

mogą być umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub masę w pojemnikach stanowiących wyposażenie 

nieruchomości; 

11) osobach utrzymujących zwierzęta domowe – należy przez to rozumieć właścicieli lub opiekunów zwierząt 

domowych; 

12) osobach utrzymujących zwierzęta gospodarskie – należy przez to rozumieć właścicieli lub opiekunów 

zwierząt gospodarskich; 

13) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć miejsce,  

w którym przyjmowane i odbierane są wybrane frakcje selektywnie zebranych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Zawadzkie, w ramach złożonej deklaracji,  

tj. w Kielczy przy ulicy Nowe Osiedle (działki gruntu 1862 i 1863 obręb Kielcza); 

14) rodzinnych ogrodach działkowych – należy przez to rozumieć ogrody w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy  

z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2321



15) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

16) ustawie o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

17) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

18) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć podmioty określone w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

19) nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym – należy przez to rozumieć nieruchomość 

zabudowaną budynkiem, o którym  mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

20) zbieraniu odpadów – należy przez to rozumieć zbieranie odpadów, o którym mowa art. 3 ust. 1 pkt 34 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

21) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

22) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

i terenach użytku publicznego 

§ 3.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez selektywną zbiórkę odpadów, w podziale na następujące frakcje: 

1) papier i tekturę; 

2) metale i tworzywa sztuczne obejmujące: 

a) metale – odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metalu, 

b) tworzywa sztuczne – odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) popiół; 

6) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) przeterminowane leki; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                    

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

12) chemikalia; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) zużyte opony; 

15) odpady niebezpieczne; 

16) tekstylia i odzież. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być przekazywane: 

1) firmie wywozowej; 

2) do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2321



3) do przydomowego kompostownika na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym 

(bioodpady); 

4) do wyznaczonych pojemników lub miejsc na terenie gminy Zawadzkie. 

3. Odpady opakowaniowe wymienione w ust. 1 pkt 1–2 przed umieszczeniem ich w odpowiednim 

pojemniku lub worku, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, powinny być trwale zgniecione. 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3, nie powinny być 

zanieczyszczone resztkami żywności, tłuszczami, olejami, farbami oraz nie powinny zawierać mokrego papieru 

i mokrej tektury. 

5. Selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powinny być gromadzone według 

zasad określonych w rozdziale 6 Regulaminu w pojemnikach i/lub workach lub przekazywane do PSZOK  

(z wyjątkiem odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 6). Pozostałe wyselekcjonowane frakcje odpadów 

komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 7-16 należy przekazywać bezpośrednio do PSZOK lub do miejsc 

ich odbioru wskazanych w Regulaminie. 

6. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi dopuszcza się możliwość 

kompostowania w przydomowych kompostownikach bioodpadów stanowiących odpady komunalne i wykorzystania 

ich na własne potrzeby. 

7. Posiadanie przydomowego kompostownika, jak również jego likwidację, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany zgłosić w Urzędzie Miejskim w Zawadzkiem przez złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym prowadzący kompostowanie 

bioodpadów w kompostownikach przydomowych na terenie swojej nieruchomości, zwolniony jest w całości  

z obowiązku posiadania worków na bioodpady. 

9. Kompostowanie bioodpadów powinno być realizowane w wyznaczonym na terenie nieruchomości 

zorganizowanym miejscu bądź urządzeniu, które umożliwia tlenowy rozkład substancji organicznych oraz nie 

powoduje uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

10. Pojemność stosowanego kompostownika powinna być dostosowana do ilości odpadów podlegających 

kompostowaniu, wytwarzanych na terenie nieruchomości. 

11. Do przydomowych kompostowników należy wrzucać trawę, liście, rozdrobnione gałęzie, łodygi oraz 

odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, np. obierki, skórki owoców i warzyw oraz odpady spożywcze 

pochodzenia roślinnego np. resztki warzyw i owoców, fusy od kawy oraz herbaty, łupiny po orzechach, a także 

skorupki jaj. 

12. Kompostowaniu nie podlegają odpady pochodzenia zwierzęcego, np. mięso, kości, które należy zbierać 

łącznie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 

13. Bioodpady wytworzone w  zabudowie jednorodzinnej, które nie są gromadzone w przydomowych 

kompostownikach odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości w ilości 4 worków. Pozostałe bioodpady 

należy przekazywać do PSZOK. 

14. Bioodpady wytworzone w zabudowie wielolokalowej odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości  

w każdej ilości. Bioodpady należy przekazywać także do PSZOK. 

15. Odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów z nieruchomości 

zamieszkałych z terenu gminy Zawadzkie, powstające w znacznych ilościach na nieruchomościach należy 

gromadzić odrębnie od innych bioodpadów i przekazywać do PSZOK. 

16. Odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, powstające na 

terenach ogrodów działkowych w całości powinny być przeznaczone do kompostowania. 

17. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych w obiektach użyteczności publicznej znajdujących się na terenie gminy 

Zawadzkie oraz w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów lub przekazywać do PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2321



18. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym  

do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu  lub przekazać do  PSZOK. 

19. Meble zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający łatwy dostęp firmie wywozowej.  

W przypadku zabudowy wielorodzinnej meble należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu 

przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych. Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich 

odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru. 

20. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy także przekazywać do PSZOK. 

21. Odpady stanowiące przeterminowane leki należy przekazywać do PSZOK i/lub do wyznaczonych na 

terenie gminy Zawadzkie zorganizowanych punktów. 

22. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                    

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do PSZOK i/lub do wyznaczonych 

na terenie gminy Zawadzkie zorganizowanych punktów. 

23. Chemikalia należy przekazywać do PSZOK. 

24. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych w gospodarstwie domowym należy 

przekazywać do PSZOK. Odpady budowlane z gospodarstw domowych  w ilości do 1 Mg na gospodarstwo 

domowe na rok oraz odpady rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 1 Mg  na gospodarstwo 

domowe na rok są przyjmowane bezpłatnie. 

25. Zużyte opony należy pozostawić w punktach/placówkach wymiany opon lub przekazywać do PSZOK 

(4 szt. na gospodarstwo domowe na rok). 

26. Odpady niebezpieczne należy przekazywać do PSZOK. 

27. Tekstylia i odzież należy przekazywać do PSZOK lub do wyznaczonych na terenie gminy Zawadzkie 

pojemników. 

28. Odpady pochodzące z działalności rolniczej: odpady niebezpieczne, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, baterie, akumulatory, folie, sznurek, opony od sprzętu rolniczego nie stanowią odpadów 

komunalnych i nie podlegają gminnemu systemowi gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za spełniony, jeżeli odpady zbierane są w podziale 

na frakcje określone w § 3 ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w § 3 ust. 3-27. 

Rozdział 3 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 5.1. PSZOK  zapewnia przyjmowanie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 

Zawadzkie selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych, określonych w § 3 ust. 1 Regulaminu,  

z wyjątkiem  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 

Regulaminu. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są dostarczyć 

do PSZOK we własnym zakresie i na własny koszt. 

Rozdział 4 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 6.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez uprzątnięcie błota, 

śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym 

chodników i przejść. 

2. Śnieg i lód oraz błoto należy pryzmować przy krawężniku. 

3. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach na odpady                                   

z zachowaniem postanowień określonych w Rozdziale 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2321



§ 7. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania, 

w sposób niedopuszczający do ich przepełnienia. 

Rozdział 5 

Wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  

i warsztatami naprawczymi 

§ 8.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości 

wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości. Powstające ścieki odprowadzane są do 

miejskiej kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie – po spełnieniu 

wymagań określonych w odrębnych przepisach. W szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 

bezpośrednio do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do kanalizacji deszczowej. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie 

nieruchomości wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości w sposób nie 

powodujący zanieczyszczenia środowiska. Odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone są                        

w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekazywane do unieszkodliwienia zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 6 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9.1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Zawadzkie z nieruchomości, terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz dróg publicznych: 

1) worki o minimalnej pojemności 60 l -  dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym; 

2) kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l; 

3) pojemniki o minimalnej pojemności 60 l; 

4) kontenery o minimalnej pojemności 5 m3; 

5) inne pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych; 

6) przydomowe kompostowniki. 

2. Odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach i/lub workach wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, zgodnie z poniższą kolorystyką i oznaczeniem: 

1) w kolorze niebieskim, z napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru i tektury; 

2) w kolorze żółtym, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady z metali i tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) w kolorze zielonym, z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady zbierane łącznie ze szkła białego i kolorowego; 

4) w kolorze brązowym, z napisem „Bio” z przeznaczeniem na bioodpady; 

5) w kolorze czarnym, grafitowym lub ciemnoszarym, z napisem „Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne”  z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

6) w pojemniku srebrnym (metalowym) lub w kolorze czarnym, grafitowym lub ciemnoszarym, z napisem 

„Popiół” z przeznaczeniem na popiół. 

3. W przypadku samodzielnego prowadzenia prac budowlanych, rozbiórkowych lub remontowych właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest do podstawienia pojemnika służącego do gromadzenia odpadów budowlanych 

(gruzu) i/lub rozbiórkowych (innych niż gruz) powstających w wyniku prowadzenia powyższych robót. 

4. Każda nieruchomość zabudowana powinna być wyposażona w minimum po jednym pojemniku i/lub 

worku na odpady komunalne wymienione w ust. 2, z wyjątkiem: 

1) worka na bioodpady, na nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, gdy bioodpady są 

zbierane i gromadzone w przydomowym kompostowniku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2321



2) pojemnika na popiół, w przypadku gdy na nieruchomości popiół nie jest wytwarzany. 

§ 10.1. Na drogach publicznych oraz terenach użyteczności publicznej w szczególności w parkach, na 

skwerach, przystankach komunikacji, ciągach pieszo – jezdnych odpady zbiera się w koszach ulicznych. 

2. Ustala się minimalną pojemność dla koszy ulicznych 30 litrów. 

3. Kosze uliczne należy rozmieścić w taki sposób, aby były ogólnie dostępne. 

4. Kosze uliczne powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcję. 

§ 11.1. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one zbierane 

w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają 

przepisy odrębne (ustawa o odpadach). 

2. Odpady komunalne powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej na terenie danej 

nieruchomości, w szczególności odpady opakowaniowe z punktów handlowych i usługowych, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest zagospodarować zgodnie z odrębnymi przepisami w tym zakresie. 

§ 12.1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymane w odpowiednim stanie: 

1) sanitarnym poprzez okresowe mycie i dezynfekcję co najmniej raz na rok; 

2) technicznym poprzez bieżące naprawy lub wymiany uszkodzonych pojemników; 

3) porządkowym poprzez niedopuszczanie do wysypywania się odpadów oraz zabezpieczenia przed dostępem 

owadów, gryzoni i innych zwierząt. 

2. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich 

użytkowników jak i pracowników firmy wywozowej, w sposób niepowodujący uciążliwości, utrudnień  

i zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców oraz nieruchomości sąsiednich lub osób trzecich. 

3. Pojemniki lub worki powinny być ustawione w sposób nieutrudniający korzystania z terenów 

przyległych do miejsca gromadzenia odpadów. 

4. Użytkowanie pojemników lub worków powinno odbywać się w sposób niepowodujący uszkodzeń, które 

będą prowadzić do utrudnień w korzystaniu z nich, a także ich obsłudze. 

5. Pojemniki i/lub worki powinny być usytuowane: 

1) w granicach własnej nieruchomości bądź na terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej 

właścicielem, zapewniając bezpośredni dostęp i techniczne możliwości ich obsługi; 

2) w miejscu trwale oznaczonym, na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się wody i błota. 

6. Nie dopuszcza się gromadzenia odpadów poza pojemnikami. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

do utrzymania należytego stanu sanitarnego i porządkowego w miejscu ustawienia pojemników do zbierania odpadów. 

7. Przepisy określone w ust. 5 stosuje się odpowiednio do ustawiania koszy na odpady na drogach 

publicznych i terenach użyteczności publicznej. 

§ 13. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym, 

technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało 

zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

§ 14.1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie  nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 2 osoby – o pojemności 60 litrów; 

2) nie mniej niż 3 osoby i nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 120 litrów; 

3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – o pojemności 240 litrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2321



2. Ustala się minimalną pojemność pojemników, w tym worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 

na terenie nieruchomości każdego rodzaju odpadu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-6, dla właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta: 

1) nie więcej iż 4 osoby – o pojemności 60 litrów, a w przypadku pojemnika na popiół – o pojemności 120 litrów; 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – o pojemności 120 litrów; 

3) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – o pojemności 240 litrów. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych)  odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy oraz 

właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynków wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 2 osoby – o pojemności 60 litrów; 

2) nie mniej niż 3 osoby i nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 120 litrów; 

3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – o pojemności 240 litrów; 

4) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 14 osób – o pojemności 240 litrów i 120 litrów; 

5) nie mniej niż 15 osób i nie więcej niż 24 osoby – o pojemności 2 x 240 litrów. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania każdego 

rodzaju odpadu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-6, na terenie nieruchomości o których mowa w art. 2 ust. 3 

ustawy oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynków wielolokalowych, jeśli w lokalach tych 

zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 60 litrów; 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – o pojemności 120 litrów; 

3) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – o pojemności 240 litrów; 

4) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 22 osoby – o pojemności 240 litrów i 120 litrów; 

5) nie mniej niż 23 osoby i nie więcej niż 46 osób – o pojemności 2 x 240 litrów. 

5. Z uwzględnieniem ust. 7, ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 6 osób – o pojemności 120 litrów; 

2) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 12 osób – o pojemności 240 litrów; 

3) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 24 osoby – o pojemności 2 x 240 litrów. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie 

nieruchomości  każdego  rodzaju  odpadu,  o którym  mowa  w §  3 ust. 1 pkt 1 - 6, dla właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 10 osób – o pojemności 60 litrów, a w przypadku pojemnika na popiół – o pojemności 120 litrów; 

2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – o pojemności 120 litrów. 

7. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz na których przedsiębiorcy 

prowadzą działalność, w szczególności w zakresie rzemieślniczym, usługowym i produkcyjnym w odniesieniu 

do pomieszczeń biurowych i socjalnych, na każdych 10 pracowników pojemnik o pojemności 120 l. 

8. Przepisy ust. 1–7 stosuje się odpowiednio, w przypadku, gdy na danej nieruchomości z pojemnika 

korzysta większa liczba osób niż zostało określone w tych przepisach. 

9. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym zobowiązany jest wyposażyć się  

w pojemniki i/lub worki o większej pojemności, jeżeli zastosowanie pojemników o minimalnej pojemności,  

o których mowa w ust. 1–7 nie gwarantuje zabezpieczenia przed wysypywaniem się odpadów z takiego pojemnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2321



Rozdział 7 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 15.1. Organizacja miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinna zapewnić łatwy dostęp dla 

użytkowników oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

2. Wyposażenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w liczbę pojemników i/lub worków i ich 

pojemność niezbędną do pomieszczenia w nich wszystkich wytwarzanych przez użytkowników tego miejsca 

odpadów, aby nie dochodziło do przepełnień w workach czy pojemnikach. 

3. Utrzymanie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez bieżące oczyszczanie miejsc gromadzenia 

odpadów ze wszystkich odpadów komunalnych i umieszczanie ich w pojemnikach i/lub workach 

zlokalizowanych na terenie nieruchomości lub w przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych także 

dostarczanie i przekazanie odpadów do PSZOK we własnym zakresie i na własny koszt; 

2) poprzez oznaczenie granic i miejsca gromadzenia odpadów w przypadku, gdy nie jest wygrodzone ścianami; 

3) poprzez porządkowanie terenu wokół pojemników i/lub worków poprzez usuwanie nagromadzonych poza 

pojemnikami i/lub workami odpadów, które z nich wypadły lub nie zostały do nich wrzucone; 

4) poprzez bieżące czyszczenie i usuwanie błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z nawierzchni, na 

której ustawione są pojemniki; 

5) poprzez mycie i dezynfekcję miejsc gromadzenia odpadów w celu zapobieżenia powstawaniu uciążliwości 

zapachowym. 

4. W przypadku gdy miejsce gromadzenia odpadów posiada swobodny dostęp, bez konieczności wstępu na 

teren nieruchomości (np. altana śmieciowa), właściciel nieruchomości nie ma obowiązku wystawiania 

pojemników i/lub worków do gromadzenia odpadów przed nieruchomość. 

Rozdział 8 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16.1. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo z częstotliwością 

zapewniającą utrzymanie należytego porządku wokół pojemników. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów uzależniona jest od: 

1) rodzaju odpadów; 

2) rodzaju zabudowy; 

3) rodzaju nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień; 

2) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych z następującą częstotliwością: 

1) zużytych baterii i akumulatorów – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

3) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

4) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

5) zużytych opon – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

6) szkła: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2321



b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

7) papieru i tektury: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

8) metali i tworzyw sztucznych: 

a) w przypadku budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

b) w przypadku budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

9) bioodpadów: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień dla zabudowy 

wielolokalowej oraz nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów – według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

12) popiołu - w okresie zimowym (od 1 października do 30 kwietnia) - nie rzadziej niż co 2 tygodnie, 

natomiast w pozostałym okresie nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

13) odpadów niebezpiecznych - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

14) tekstyliów i odzieży - według potrzeb lecz nie częściej niż 2 razy w roku; 

15) opróżnianie koszy do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych następuje z częstotliwością zapewniającą ich nieprzepełnianie się - nie rzadziej niż  

2 razy w tygodniu. 

5. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób 

zapewniający zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 17. Szczegółowy zakres oraz częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Zawadzkiem. 

§ 18. Firma wywozowa odbierająca odpady od właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w uzgodnieniu z gminą Zawadzkie określi szczegółowy harmonogram odbioru  

z uwzględnieniem częstotliwości określonej w Regulaminie. 

§ 19.1. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 

ilość pojemników i częstotliwość ich opróżniania musi być dostosowana do charakteru prowadzonej 

działalności i ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych przy wykonywaniu obowiązku zbierania i pozbywania się 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z firmą 

wywozową, z uwzględnieniem warunków określonych w Regulaminie. 

§ 20.1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiornika 

bezodpływowego, gwarantując zachowanie warunków sanitarnych, co najmniej raz na kwartał. 

2. Nieczystości ciekłe powinny być wywożone samochodami asenizacyjnymi do punktu zlewnego. 

3. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzonych są ścieki bytowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2321



Rozdział 9 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 21.1. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów,  

w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie marnowania żywności; 

2) wybór produktów, które można wykorzystywać ponownie po wymianie części; 

3) stosowanie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości, np. torby wielokrotnego użytku, 

baterii, które można ponownie naładować; 

4) oszczędne stosowanie papieru, korzystanie z elektronicznego obiegu dokumentów oraz dwustronne 

drukowanie; 

5) wielokrotne używanie produktów i opakowań, w tym wymianę rzeczy używanych. 

2. Należy dążyć do: 

1) zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła; 

3) zwiększenia poziomu selektywnie zebranych odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 

odpadów komunalnych; 

4) wyeliminowania nielegalnego składowania odpadów; 

5) zmniejszenia masy składowanych odpadów; 

8) zwiększenia świadomości mieszkańców gminy na temat właściwego gospodarowania odpadami, w tym 

odpadami z żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji, a także podnoszenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców w ramach  edukacji ekologicznej. 

Rozdział 10 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 22.1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 

uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki  

i niepozostawiania ich bez dozoru poza miejscem ich stałego utrzymania oraz w obrębie nieruchomości 

niezamieszkanych. 

§ 23.1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) sprawowanie skutecznego dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi; 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego. Obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów 

asystujących. 

2. Zabronione jest wyprowadzanie zwierząt domowych do piaskownic i innych urządzeń służących do 

zabawy dla dzieci. 

3. Zabronione jest doprowadzanie zwierząt domowych do stanu, w którym mogą stać się niebezpieczne dla 

człowieka lub innego zwierzęcia. 

Rozdział 11 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 24.1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich z wyjątkiem pszczoły miodnej o której mowa w art. 2 pkt 1 

lit. h ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, jest 

zabronione na zwartych terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne oraz obiektach im 

przynależnych, w instytucjach użyteczności publicznej, centrach handlowych, hotelach, strefach przemysłowych, 

Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2321



2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich w przypadku posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

spełniających wymogi odrębnych przepisów. 

3. Prowadzenie chowu, hodowli i przetrzymywanie zwierząt gospodarskich musi odbywać się  

z zapewnieniem wymogów określonych w odrębnych przepisach, w tym sanitarnych, budowlanych, 

weterynaryjnych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt. 

4. Prowadzący chów, hodowlę i utrzymujący zwierzęta gospodarskie powinni zapewnić w szczególności: 

1) gromadzenie nieczystości zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz ich usuwanie bez powodowania 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) odpowiednie pomieszczenia gospodarcze dla zwierząt; 

3) niepowodowanie dla sąsiednich nieruchomości uciążliwości tak jak takich jak odór i hałas; 

4) usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach  

i innych miejscach publicznych. 

5. Na terenach o zabudowie wielorodzinnej wprowadza się zakaz hodowli pszczół, a na pozostałych 

terenach pszczoły winny być hodowane w ulach, ustawionych w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące 

pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 12 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 25.1. Właściciele nieruchomości położonych na obszarze gminy Zawadzkie zobowiązani są do 

przeprowadzania deratyzacji nieruchomości zabudowanych: 

1) obiektami zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej, gospodarczej i rolnej; 

2) obiektami użyteczności publicznej; 

3) obiektami wykorzystywanymi w celach prowadzenia działalności gospodarczej lub magazynowej; 

4) obiektami i urządzeniami technicznymi takimi jak: węzły ciepłownicze, przyłącza wodociągowe, sieci 

kanalizacyjne, miejsca ustawienia pojemników do gromadzenia odpadów i/lub altany śmieciowe. 

2. Deratyzacja, o której mowa w ust. 1 przeprowadzana jest przez właścicieli nieruchomości na ich koszt,  

w okresach: 

1) wiosennym: w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia każdego roku; 

2) jesiennym: w terminie od 1 października do 31 października każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2321


		2022-09-01T12:31:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




